
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 수도사업소

부서: 수도사업소
정책: 상수도 관리
단위: 상수도 운영 (단위:천원)

수도사업소 37,045,313 27,746,531 9,298,782

국 18,281,000

도 6,317,171

군 12,447,142

상수도 관리 8,328,127 9,555,833 △1,227,706

도 5,529,571

군 2,798,556

상수도 운영 1,120,452 1,120,303 149

상수도 시설물관리 53,130 52,980 150

201 일반운영비 21,610 21,460 150

01 사무관리비 16,000 16,000 0

○ 일반수용비 7,000

- 사무용품 구입 등 2,000

- 전산소모품 구입 3,000

- 상수도 홍보물 제작 2,000

○ 급량비 4,000

○ 상수도 급수차량 임차료
5,000

02 공공운영비 5,610 5,460 150

○ 공공요금 및 제세 1,610

- 약수터 살균소독시설 전기요금
360

- 상수도협회비 1,250

○ 차량유지보수비 4,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 상수도 업무추진 여비
2,000

301 일반보전금 29,520 29,520 0

14 기타보상금 29,520 29,520 0

○ 마을상수도시설 전기요금 지원
29,520

상수도 수질관리 67,322 67,323 △1

201 일반운영비 51,822 51,823 △1

01 사무관리비 51,822 51,823 △1

○ 일반수용비 51,822

- 마을수도시설 수질검사 수수료
40,100

- 먹는물공동시설 수질검사 수수료
2,186

- 상수관망 중점지역 수질검사 수수료
8,332

- 지하수 수질검사 수수료
1,204
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2,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

8,000원*5명*100일

5,000,000원

90,000원*4월

1,250,000원*1년*1회

4,000,000원

20,000원*5명*20회

60,000원*41개소*12월

208,850원*48개소*4분기

136,590원*4개소*4분기

57,860원*6개소*12월*2회

120,340원*10개소*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수도사업소
정책: 상수도 관리
단위: 상수도 운영 (단위:천원)

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 수질관리 업무추진 여비
1,000

206 재료비 4,500 4,500 0

01 재료비 4,500 4,500 0

○ 수질검사 물품 구입 1,500

○ 소독약품 구입 3,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 먹는물 수질관리 시설 유지보수
10,000

상수도 운영효율화 위탁운영 1,000,000 1,000,000 0

403 자치단체등자본이전 1,000,000 1,000,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,000,000 1,000,000 0

○ 장흥군 상수도 위탁운영비(11차 년도)
1,000,000

상수도 사업 208,104 360,040 △151,936

마을상수도 사업 208,104 290,040 △81,936

401 시설비및부대비 208,104 290,040 △81,936

01 시설비 208,104 290,040 △81,936

○ 마을상수도 시설보수 및 정비
150,000

○ 물탱크 청소 19,104

○ 지하수 영향조사 15,000

○ 폐지된 관정 철거비
9,000

○ 폐지된 물탱크 철거비
15,000

상수도시설 확충 및 관리 6,999,571 8,075,490 △1,075,919

도 5,529,571

군 1,470,000

용산.안양지구 농어촌생활용수 개발(도/전환) 1,428,571 1,265,823 162,748

도 1,128,571

군 300,000

401 시설비및부대비 1,428,571 1,265,823 162,748

도 1,128,571

군 300,000

01 시설비 828,571 1,263,823 △435,252

○ 용산,안양지구 농어촌 생활용수 개발사업
828,571

도 654,571

군 174,000

02 감리비 600,000 0 600,000
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100,000원*10회

1,500,000원*1회

3,000,000원*1회

2,500,000원*4개소

1,000,000,000원

150,000,000원

199,000원*48개소*2회

5,000,000원*3개소

3,000,000원*3개소

5,000,000원*3개소

828,571,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수도사업소
정책: 상수도 관리
단위: 상수도시설 확충 및 관리 (단위:천원)

○ 용산,안양지구 농어촌 생활용수 개발사업
감리비 600,000

도 474,000

군 126,000

두봉지구 농어촌 생활용수 개발사업(도/전환) 1,714,000 1,000,000 714,000

도 1,354,000

군 360,000

401 시설비및부대비 1,714,000 1,000,000 714,000

도 1,354,000

군 360,000

01 시설비 1,464,000 898,500 565,500

○ 두봉지구 농어촌 생활용수 개발사업
1,464,000

도 1,156,530

군 307,470

02 감리비 250,000 100,000 150,000

○ 두봉지구 농어촌 생활용수 개발사업 감리
비 250,000

도 197,470

군 52,530

옥당지구 농어촌 생활용수 개발사업(도/전환) 1,714,000 632,911 1,081,089

도 1,354,000

군 360,000

401 시설비및부대비 1,714,000 632,911 1,081,089

도 1,354,000

군 360,000

01 시설비 1,464,000 531,411 932,589

○ 옥당지구 농어촌 생활용수 개발사업
1,464,000

도 1,156,530

군 307,470

02 감리비 250,000 100,000 150,000

○ 옥당지구 농어촌 생활용수 개발사업 감리
비 250,000

도 197,470

군 52,530

운월지구 농어촌 생활용수 개발사업(도/전환) 1,714,000 328,571 1,385,429

도 1,354,000

군 360,000

401 시설비및부대비 1,714,000 328,571 1,385,429

도 1,354,000

군 360,000

01 시설비 1,414,000 327,571 1,086,429
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600,000,000원

1,464,000,000원

250,000,000원

1,464,000,000원

250,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수도사업소
정책: 상수도 관리
단위: 상수도시설 확충 및 관리 (단위:천원)

○ 운월지구 농어촌 생활용수 개발사업
1,414,000

도 1,117,030

군 296,970

02 감리비 300,000 0 300,000

○ 운월지구 농어촌 생활용수 개발사업 감리
비 300,000

도 236,970

군 63,030

장평,장동지구 농어촌생활용수 개발사업(전환사업) 429,000 0 429,000

도 339,000

군 90,000

401 시설비및부대비 429,000 0 429,000

도 339,000

군 90,000

01 시설비 429,000 0 429,000

○ 장평,장동지구 농어촌생활용수 개발사업
429,000

도 339,000

군 90,000

하수도 관리 28,468,029 18,000,278 10,467,751

국 18,281,000

도 787,600

군 9,399,429

하수도 운영 7,685,496 5,327,516 2,357,980

국 2,203,000

군 5,482,496

하수도 시설물 관리 275,122 260,910 14,212

201 일반운영비 268,522 254,310 14,212

01 사무관리비 39,822 37,322 2,500

○ 일반수용비 32,022

- 작업환경측정 검사비
3,100

- 복합악취측정 검사비
6,400

- 하수도시설 소규모 수선비
3,000

- 하수도시설 청소 수수료
2,160

- 하수도시설 수질검사 수수료
2,160

- 사무용품 구입 2,000

- 장흥, 대덕하수처리장 TMS 정도검사비
10,000
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1,414,000,000원

300,000,000원

429,000,000원

1,550,000원*2회

1,600,000원*4분기

3,000,000원*1년

60,000원*36개소*1회

60,000원*36개소*1회

1,000,000원*2회

1,000,000원*10종*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 운영 (단위:천원)

- 건설기술심의위원회 심의수당
500

- 공법선정위원회 심의수당
2,702

○ 급량비 4,800

○ 지역홍보 물품 구입 3,000

02 공공운영비 228,700 216,988 11,712

○ 공공요금 및 제세 228,700

- 공공하수처리장 전기요금
180,000

- 공공하수처리장 통신요금
34,080

- 전기안전검사 수수료
9,720

- 하수도 협회비 2,500

- 하수도 검침 차량 유지관리
2,400

202 여비 6,600 6,600 0

01 국내여비 6,600 6,600 0

○ 하수도 업무추진 여비 6,600

- 하수도시설 점검 여비
3,600

- 하수도사업 행정협의 여비
3,000

공공하수처리장 기술진단 142,140 69,146 72,994

401 시설비및부대비 142,140 69,146 72,994

01 시설비 142,140 69,146 72,994

○ 소규모 하수처리시설 기술진단 142,140

- 하수처리장 기술진단
31,680

- 하수관로 기술진단 110,460

공공하수처리장 위탁운영 1,476,510 803,680 672,830

201 일반운영비 1,900 1,680 220

01 사무관리비 1,900 1,680 220

○ 공공하수처리시설 관리대행 성과평가 위
원회 참석수당 1,900

- 성과평가 위원회 참석수당
1,000

- 성과평가 위원회 기술검토수당
900

402 민간자본이전 1,474,610 802,000 672,610

03 민간위탁사업비 1,474,610 802,000 672,610

○ 공공하수처리장 관리대행비 1,474,610

- 댐하류 공공하수처리장 관리대행비
790,650
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500,000원*1회

193,000원*7명*2회

8,000원*6명*100회

3,000,000원

15,000,000원*12개월

2,840,000원*12개월

135,000원*6개소*12개월

2,500,000원*1년*1회

200,000원*12개월

40,000원*2명*45일

40,000원*3명*25일

10,560,000원*3개소

4,802,600원*23km

100,000원*5명*2회

90,000원*5명*2회

790,650,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 운영 (단위:천원)

- 댐하류 공공하수처리장 대수선비
93,000

- 댐상류 공공하수처리장 관리대행비
572,960

- 댐상류 공공하수처리장 대수선비
18,000

하수관거 BTL 임대료(국비) 2,703,000 2,203,000 500,000

국 2,203,000

군 500,000

402 민간자본이전 2,703,000 2,203,000 500,000

국 2,203,000

군 500,000

03 민간위탁사업비 2,703,000 2,203,000 500,000

○ 하수관거 BTL 임대료 2,703,000

국 2,203,000

군 500,000

하수관거 및 하수종말처리장(BTO) 위탁운영 2,588,724 1,990,780 597,944

201 일반운영비 3,120 2,800 320

01 사무관리비 3,120 2,800 320

○ 하수관거(BTL) 성과평가위원회 심사수당 3,120

- 하수관거(BTL) 성과평가위원회 참석수당
2,400

- 하수관거(BTL) 성과평가위원회 기술검토수
당 720

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 장흥, 대덕 TMS 정도검사 용역비
20,000

402 민간자본이전 2,565,604 1,987,980 577,624

03 민간위탁사업비 2,565,604 1,987,980 577,624

○ 하수관거(BTL) 운영비
460,000

○ 하수종말처리장(BTO) 사용료
1,500,000

○ 공공하수처리시설 대수선비
60,000

○ 하수슬러지 처리비 300,000

○ 공공하수처리시설 전력비
99,960

○ 수질TMS운영 용역비
145,644

2024년 하수도정비기본계획 변경용역 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000
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3,000,000원*31개소

572,960,000원*1년

3,000,000원*6개소

2,703,000,000원

100,000원*6명*4회

90,000원*2명*4회

10,000,000원*2개소*1회

115,000,000원*4분기

1,500,000,000원

15,000,000원*4개소

300,000,000원

8,330,000원*12월

36,411,000원*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 운영 (단위:천원)

○ 하수도정비기본계획 변경용역
500,000

하수도 사업 20,782,533 12,672,762 8,109,771

국 16,078,000

도 787,600

군 3,916,933

하수도 개보수 256,000 255,000 1,000

401 시설비및부대비 256,000 255,000 1,000

01 시설비 256,000 255,000 1,000

○ 하수도 개보수 공사
110,000

○ 하수도 준설 51,000

○ 하수도 뚜껑 보수
20,000

○ 농어촌 마을 하수도 개설
55,000

○ 침수지역 긴급복구 20,000

대덕읍 하수관거 정비사업(국비) 2,308,590 2,425,000 △116,410

국 1,714,000

군 594,590

401 시설비및부대비 2,308,590 2,425,000 △116,410

국 1,714,000

군 594,590

01 시설비 2,096,845 2,066,270 30,575

○ 대덕읍 하수관거 정비사업
2,096,845

국 1,565,779

군 531,066

02 감리비 211,745 350,000 △138,255

○ 대덕읍 하수관거 정비사업
211,745

국 148,221

군 63,524

안양 신촌, 인암2 농어촌마을 하수도 정비사업(국비) 2,589,000 358,000 2,231,000

국 2,234,000

도 200,000

군 155,000

401 시설비및부대비 2,589,000 358,000 2,231,000

국 2,234,000

도 200,000

군 155,000

01 시설비 2,229,000 358,000 1,871,000

○ 안양 신촌, 인암2 농어촌마을 하수도 정비
공사 2,229,000
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500,000,000원

5,000,000원*22건

3,000,000원*17일

2,000,000원*10개소

27,500,000원*2개소

5,000,000원*4건

2,096,845,000원

211,745,000원

2,229,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 사업 (단위:천원)

국 1,982,000

도 178,400

군 68,600

02 감리비 360,000 0 360,000

○ 안양 신촌, 인암2 농어촌마을 하수도 정비
공사 360,000

국 252,000

도 21,600

군 86,400

관산 중사 농어촌 마을하수도 정비사업(국비) 2,453,000 1,108,000 1,345,000

국 1,633,000

도 149,000

군 671,000

401 시설비및부대비 2,453,000 1,108,000 1,345,000

국 1,633,000

도 149,000

군 671,000

01 시설비 2,453,000 704,011 1,748,989

○ 관산 중사 농어촌 마을하수도 정비
2,453,000

국 1,633,000

도 149,000

군 671,000

장흥 하수처리시설 증설사업(국비) 1,889,000 1,470,000 419,000

국 1,402,000

도 285,800

군 201,200

401 시설비및부대비 1,889,000 1,470,000 419,000

국 1,402,000

도 285,800

군 201,200

01 시설비 1,886,000 1,070,000 816,000

○ 장흥 하수처리시설 증설사업
1,886,000

국 1,400,500

도 285,500

군 200,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○ 장흥 하수처리시설 증설사업
3,000

국 1,500

도 300

군 1,200

장흥 하수처리구역 확대사업(국비) 3,988,900 1,322,000 2,666,900
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360,000,000원

2,453,000,000원

1,886,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 사업 (단위:천원)

국 3,748,000

군 240,900

401 시설비및부대비 3,988,900 1,322,000 2,666,900

국 3,748,000

군 240,900

01 시설비 3,185,900 1,122,000 2,063,900

○ 장흥 하수처리구역 확대사업
3,185,900

국 3,185,900

02 감리비 800,000 200,000 600,000

○ 장흥 하수처리구역 확대사업
800,000

국 560,000

군 240,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○ 장흥 하수처리구역 확대사업
3,000

국 2,100

군 900

관산 방촌 하수관로 정비사업(국비) 1,610,143 576,000 1,034,143

국 1,098,000

군 512,143

401 시설비및부대비 1,610,143 576,000 1,034,143

국 1,098,000

군 512,143

01 시설비 1,564,143 496,000 1,068,143

○ 관산 방촌 하수관로 정비사업
1,564,143

국 1,065,800

군 498,343

02 감리비 46,000 80,000 △34,000

○ 관산 방촌 하수관로 정비사업
46,000

국 32,200

군 13,800

용산 인암 농어촌 마을하수도 확대사업(국비) 407,000 468,000 △61,000

국 285,000

도 24,400

군 97,600

401 시설비및부대비 407,000 468,000 △61,000

국 285,000

도 24,400

군 97,600

01 시설비 149,000 418,000 △269,000
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3,185,900,000원

800,000,000원

3,000,000원

1,564,143,000원

46,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 사업 (단위:천원)

○ 용산 인암 농어촌 마을하수도 확대사업
149,000

국 104,400

도 8,920

군 35,680

02 감리비 258,000 50,000 208,000

○ 용산 인암 농어촌 마을하수도 확대사업
258,000

국 180,600

도 15,480

군 61,920

회진 선자 농어촌 마을하수도 정비사업(국비) 294,000 339,000 △45,000

국 206,000

도 17,600

군 70,400

401 시설비및부대비 294,000 339,000 △45,000

국 206,000

도 17,600

군 70,400

01 시설비 194,000 289,000 △95,000

○ 회진 선자 농어촌 마을하수도 정비사업
194,000

국 136,000

도 11,600

군 46,400

02 감리비 100,000 50,000 50,000

○ 회진 선자 농어촌 마을하수도 정비사업
100,000

국 70,000

도 6,000

군 24,000

관산 옥산, 하발 농어촌 마을하수도 확대사업(국비) 2,860,900 728,000 2,132,900

국 2,441,000

군 419,900

401 시설비및부대비 2,860,900 728,000 2,132,900

국 2,441,000

군 419,900

01 시설비 2,127,900 568,000 1,559,900

○ 관산 옥산, 하발 농어촌 마을하수도 확대
사업 2,127,900

국 1,927,900

군 200,000

02 감리비 730,000 160,000 570,000
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149,000,000원

258,000,000원

194,000,000원

100,000,000원

2,127,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 사업 (단위:천원)

○ 관산 옥산, 하발 농어촌 마을하수도 확대
사업 730,000

국 511,000

군 219,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○ 관산 옥산, 하발 농어촌 마을하수도 확대
사업 3,000

국 2,100

군 900

관산읍 하수처리시설 증설사업(국비) 354,000 136,000 218,000

국 177,000

도 35,400

군 141,600

401 시설비및부대비 354,000 136,000 218,000

국 177,000

도 35,400

군 141,600

01 시설비 284,000 136,000 148,000

○ 관산읍 하수처리시설 증설사업
284,000

국 142,000

도 28,400

군 113,600

02 감리비 70,000 0 70,000

○ 관산읍 하수처리시설 증설사업
70,000

국 35,000

도 7,000

군 28,000

부산 심천마을 마을하수도 정비사업(국비) 279,000 296,000 △17,000

국 195,000

도 16,800

군 67,200

401 시설비및부대비 279,000 296,000 △17,000

국 195,000

도 16,800

군 67,200

01 시설비 179,000 296,000 △117,000

○ 부산 심천마을 마을하수도 정비사업
179,000

국 125,000

도 10,800

군 43,200

02 감리비 100,000 0 100,000
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730,000,000원

3,000,000원

284,000,000원

70,000,000원

179,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 사업 (단위:천원)

○ 부산 심천마을 마을하수도 정비사업
100,000

국 70,000

도 6,000

군 24,000

안양 하수처리구역 확대사업(국비) 184,000 358,000 △174,000

국 129,000

군 55,000

401 시설비및부대비 184,000 358,000 △174,000

국 129,000

군 55,000

01 시설비 184,000 358,000 △174,000

○ 안양 하수처리구역 확대사업
184,000

국 129,000

군 55,000

안양 하수처리시설 증설사업(국비) 309,000 715,000 △406,000

국 216,000

도 18,600

군 74,400

401 시설비및부대비 309,000 715,000 △406,000

국 216,000

도 18,600

군 74,400

01 시설비 309,000 715,000 △406,000

○ 안양 하수처리시설 증설사업
309,000

국 216,000

도 18,600

군 74,400

장평 봉림, 장동 율리 하수관로 확대사업 500,000 0 500,000

국 300,000

도 40,000

군 160,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 300,000

도 40,000

군 160,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○ 장평 봉림, 장동 율리 하수관로 확대사업
500,000

국 300,000

도 40,000

군 160,000
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100,000,000원

184,000,000원

309,000,000원

500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 사업 (단위:천원)

대덕 가학·양하 하수처리구역 확대사업 500,000 0 500,000

국 300,000

군 200,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 300,000

군 200,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○ 대덕 가학·양하 하수처리구역 확대사업
500,000

국 300,000

군 200,000

위생환경 관리 221,517 162,600 58,917

분뇨 위생처리 221,517 162,600 58,917

분뇨처리시설 운영 171,747 160,600 11,147

101 인건비 2,309 1,980 329

04 기간제근로자등보수 2,309 1,980 329

○ 분뇨처리장 환경정비 인부임
2,309

201 일반운영비 86,445 75,627 10,818

01 사무관리비 22,488 11,670 10,818

○ 일반수용비 5,930

○ 피복비(작업복,방한복,안전화 등)
1,900

○ 분뇨업무추진 급량비
3,840

○ 처리장 운영 렌탈료(정수기,공기청정기,비
데) 1,500

○ 전기안전관리 대행수수료
3,462

○ 방류수 수질검사 대행수수료
5,856

02 공공운영비 63,957 63,957 0

○ 공공요금 및 제세 46,329

- 고압전기요금 42,000

- 저압전기요금 1,200

- 환경개선부담금(시설물)
74

- 정화조 및 중계조 수거료 수수료
1,500

- 위성방송 TV수신료 185

- 스키드로우더 농기계종합보험
370

- 수전설비 정기검사수수료
1,000

○ 관리사, 처리동 연료비
1,974
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500,000,000원

76,960원*10일*3명

5,930,000원*1식

475,000원*4명

8,000원*4명*10일*12월

125,000원*12월

288,420원*12월

122,000원*4회*12개월

3,500,000원*12월

100,000원*12월

37,000원*2회

1,500,000원*1회

15,400원*12월

370,000원*1회

1,000,000원*1회

1,974,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수도사업소
정책: 위생환경 관리
단위: 분뇨 위생처리 (단위:천원)

○ 시설장비 유지비 12,000

○ 차량운영비(유류,보험,검사,환경개선부담
금) 3,654

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

○ 분뇨처리운영 여비 8,400

- 관내여비 6,400

- 관외여비 2,000

206 재료비 69,793 69,793 0

01 재료비 69,793 69,793 0

○ 분뇨처리운영 재료비 69,793

- 염화제2철 4,800

- 소포제 4,440

- 가성소다 6,480

- 고분자 응집제 7,700

- 종균제 1,000

- 멸균제 360

- 탈취제 330

- 활성탄 여과기 여재
10,010

- 유니온필터 여재
3,680

- 탈수기 흡착벨트 구입
18,000

- 탈수기 여과포 구입 10,000

- 살충제 구입 600

- 실험실 시약 800

- 실험실 초자기구 및 소모품 구입
396

- 수질검사 용기구입
72

- 윤활유 360

- 구리스 240

- 배관밸브 구입 525

308 자치단체등이전 4,800 4,800 0

12 기타부담금 4,800 4,800 0

○ 환경기초시설 행정처분 과태료
4,800

분뇨처리시설 보수 22,000 2,000 20,000

401 시설비및부대비 22,000 2,000 20,000

01 시설비 22,000 2,000 20,000

○ 분뇨처리시설 개보수 22,000

- 시설물 유지관리(송풍기, 활성탄여과장치
교체 등) 20,000
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12,000,000원*1식

3,654,000원*1식

20,000원*4명*80일

50,000원*4명*10일

320원*75㎏*200일

3,700원*6㎏*200일

540원*60㎏*200일

7,700원*5㎏*200일

1,000,000원*1식

1,800원*1㎏*200일

3,000원*2리터*55회

3,850원*1,300㎏*2회

23,000원*40㎏*2대*2회

9,000,000원*2대

5,000,000원*2대

25,000원*2종*12회

32,000원*1병*25종

18,000원*11종*2회

1,500원*4개*12월

45,000원*8통

60,000원*4통

35,000원*15개

4,800,000원*1회

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수도사업소
정책: 위생환경 관리
단위: 분뇨 위생처리 (단위:천원)

- 태양광발전시설 유지관리
2,000

분뇨위생처리장 기술진단 27,770 0 27,770

401 시설비및부대비 27,770 0 27,770

01 시설비 27,770 0 27,770

○ 분뇨위생처리장 기술진단(악취)
27,770

행정운영경비(수도사업소) 27,640 27,820 △180

기본경비 27,640 27,820 △180

기본경비/상수도 27,640 27,820 △180

201 일반운영비 15,360 15,460 △100

01 사무관리비 13,560 13,660 △100

○ 일반수용비 13,560

- 일반운영비 11,560

- 급량비 2,000

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○ 공공요금 및 제세(행정 전화요금 등)
1,800

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

○ 업무추진 여비 7,000

203 업무추진비 4,280 4,360 △80

02 정원가산업무추진비 680 760 △80

○ 정원가산업무추진비 680

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○ 부서운영업무추진비 3,600

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○ 공통 자산취득비 1,000
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2,000,000원*1식

27,770,000원*1식

11,560,000원

8,000원*5명*50회

150,000원*12월

20,000원*7명*50회

680,000원

300,000원*12월

1,000,000원


